



Gerência de Contratação  
PROCESSO Nº 0000484-45.2022.8.01.0000

**Objeto:** Contratação de empresa para confecção/aquisição de chaves e serviços de chaveiro concernentes à abertura de portas e substituição de fechaduras e segredo de cilindros defeituosos, destinados a atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme especificações e quantidades estabelecidas nesta solicitação de aquisição, por um período de 12 (doze) meses

**Entrega:** Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS														
GRUPO 1 - CONFEÇÃO DE CHAVES														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	POLICÓPIAS LTDA		S A DA SILVA IMP. E EXP. ME		COPIART LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.201.419.0001-74		C N P J: 16.620.434/0001-24		C N P J: 84.313.063/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Chave - gaveta, armário e mesa	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	R\$ 2,89	24%	3
2	Chave para porta	UNID	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00	R\$ 2,89	24%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	POLICÓPIAS LTDA		R. E. A. JUNIOR - NEGAO SERVICOS		COPIART LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.201.419.0001-74		C N P J: 08.728.659/0001-70		C N P J: 84.313.063/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Chave codificada p/ veículos	UNID	100	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 396,66	R\$ 39.666,00	R\$ 50,33	12%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	POLICÓPIAS LTDA		LUCENA - PECAS E SERVICOS LTDA		COPIART LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.201.419.0001-74		C N P J: 04.561.938/0001-31		C N P J: 84.313.063/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Chave simples p/ veículos	UNID	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 17,32	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	POLICÓPIAS LTDA		RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA		COPIART LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.201.419.0001-74		C N P J: 02.055.122/0001-00		C N P J: 84.313.063/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Chave p/ moto	UNID	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	POLICÓPIAS LTDA		COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA		COPIART LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.201.419.0001-74		C N P J: 04.510.069/0001-16		C N P J: 84.313.063/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Chave Tetra	UNID	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 146,32	R\$ 7.316,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 138,77	R\$ 6.938,50	R\$ 16,36	11%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	POLICÓPIAS LTDA		JOHNNY MARQUES ESPINDOLA		COPIART LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.201.419.0001-74		C N P J: 25.187.130/0001-06		C N P J: 84.313.063/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Chave Gorje	UNID	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00	R\$ 1,73	3%	3



**Objeto:** Contratação de empresa para confecção/aquisição de chaves e serviços de chaveiro concernentes à abertura de portas e substituição de fechaduras e segredo de cilindros defeituosos, destinados a atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme especificações e quantidades estabelecidas nesta solicitação de aquisição, por um período de 12 (doze) meses

**Entrega** Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS														
GRUPO 1 - CONFEÇÃO DE CHAVES														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	POLICÓPIAS LTDA		CHAVEIRO CERIDRILTA		COPIART LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.201.419.0001-74		C N P J: 06.281.617/0001-09		C N P J: 84.313.063/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Chave Yale	UNID	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 73,71	R\$ 4.422,60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00	R\$ 58,90	R\$ 3.534,00	R\$ 12,91	21%	3
<b>TOTAL</b>				R\$ 60.300,00	R\$ 59.038,60	R\$ 70.910,00		R\$ 63.413,50						
GRUPO 2 – SERVIÇOS DE ABERTURA DE PORTAS														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	POLICÓPIAS LTDA		CATARINA FERREIRA DE SOUSA		COPIART LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.201.419.0001-74		C N P J: 04.931.991/0001-87		C N P J: 84.313.063/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Abertura de cofre	UNID	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 416,66	R\$ 6.249,90	R\$ 76,38	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS		S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI		PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 32.145.254/0001-94		C N P J: 09.186.564/0001-35		C N P J: 01.489.611/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Substituição de fechadura comum para porta de vidro	UNID	50	R\$ 54,59	R\$ 2.729,50	R\$ 57,47	R\$ 2.873,50	R\$ 60,60	R\$ 3.030,00	R\$ 57,55	R\$ 2.877,50	R\$ 3,01	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	POLICÓPIAS LTDA		ABRAAO F DE SOUZA		COPIART LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.201.419.0001-74		C N P J: 84.027.176/0001-27		C N P J: 84.313.063/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Substituição Cilindro	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16,37	25%	3
<b>TOTAL</b>				R\$ 11.229,50	R\$ 71.262,10	R\$ 84.440,00		R\$ 12.327,40						

Kéops F. C. de Souza  
Técnico Judiciário

Rio Branco, 31 de janeiro de 2022

Ana Paula Viana Carrilho  
Gerência de Contratação